AFCci

SEGURO DE CESANTIA®

Seguro de Cesantia

Comision de Usuarios




TABLA

 La AFCy la gestion seguro y de la ley de proteccion al empleo.

* Relaciones de la AFC, con la D. del Trabajo, Registro Civil y otros
organismos publico en cumplimiento de sus obligaciones.

e Evolucién del Seguro de Cesantia.
* Evolucién de la aplicaciéon de Ley de Proteccion al Empleo.
e Situacion de los fondos del seguro conforme a la realidad actual de uso.

 Cesantes y acceso al seguro en estos meses y las proyecciones

estimadas.




Evolucion de trabajadores cotizantes

AFCa

SEGURO DE CESANTIA®

Cotizantes por Tipo de Contrato
(por mes de devengamiento de renta)
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AFC?;; Evolucion de trabajadores cotizantes

SEGURO DE CESANTIA®

RENTAS PROMEDIO DEL TOTAL DE COTIZANTES AFC
POR TIPO DE CONTRATO ($ nominales)
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AFC?;; Evolucion de trabajadores cotizantes

SEGURO DE CESANTIA®

N° de cotizantes por tramo de renta imponible
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AFC Chile Evolucion de las solicitudes de cesantia

SEGURO DE CESANTIA®

N° de SOLICITUDES DE CESANTIA
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AFC Chile Evolucion de las solicitudes de cesantia

SEGURO DE CESANTIA®
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AFC Chile Evolucion de las solicitudes de cesantia

SEGURO DE CESANTIA®

% solicitudes con Fondo Solidario
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AFC Chile Evolucion de las solicitudes de cesantia

SEGURO DE CESANTIA®

% solictudes por causal de termino de relacion laboral
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Ley 21.227

ICIOS

Solicitudes de benef

AFCai

SEGURO DE CESANTIA®

Estado de Pactos Aprobad
Reduccion)

@ Vigente
@ Revocado

50,4%

@ Pactos Pagados
@ Suspendido
@ Anulado

@ Anulado con Pago

Solicitudes ingresadas por dia

(aprobadas y en tramite)
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Solicitudes por mes de inicio de suspension
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AFCai

SEGURO DE CESANTIA®

Solicitudes aprobadas

Tipo de Beneficio

Cuidadores
1.209
0%

Reducciénde
jornada
58.641

6%

Acto de autoridad
450.273

Pactos de 49%

suspension

413.835
45%
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AFCai

SEGURO DE CESANTIA®

Solicitudes aprobadas

Suspensiones por tipo de contrato

Por obra o
faena

Plazo fijo 11%

7%

Indefinido
82%
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AFCai

SEGURO DE CESANTIA®

Empleadores con suspensiones por tamaiio

de 50 a 199 trab.
3%

200 6 mas trab.
1%

de 11a 49
trab.
17%

de 5a 10 trab.
14%

menos de 5 trab.
65%
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Solicitudes aprobadas

Trabajadores con suspension por tamaio de
empresa

menos de 5 trab.
17%
2006 mas trab.
32% de 5 a 10trab.
10%

de 11 a 49 trab.
25%

de 50 a 199 trab.
16%




AFCci

SEGURO DE CESANTIA

mes_FECGIRC-T Pagos $_MONGIRO $_MONGIROCIC $_MONGIROFCS %_CIC %_FCS

-/ \_ 2020-04 72.326 $25.735.003.231 $19.289.678.561 $6.445.324.670 75% 25%
2020-05 472.651  $183.925.247.740 $136.596.723.211 $47.328.524.529 74% 26%

2020-06 568.116  $182.375.117.761 $102.316.821.434 $80.058.296.327 56% 44%

2020-07 660.725 $181.313.072.213 $82.256.534.923 $99.056.537.290 45% 55%

2020-08 601.916  $149.030.221.417 $56.299.634.955 $92.730.586.462 38% 62%

2020-09 461.717 $105.071.167.424 $30.381.192.215 $74.689.975.209 29% 71%

l\ / 2020-10 211.081 $50.742.709.811 $13.891.418.558 $36.851.291.253 27% 73%
Total general 3.048.532 $878.192.539.597 $441.032.003.857 $437.160.535.740 50% 50%




AFCai

SEGURO DE CESANTIA®

Total pagos AFC ano 2020
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AFCaie

SEGURO DE CESANTIA

Giro
0-249999
250000-499999
500000-749999
750000-999999
1000000-1249999
1250000-1500000
>1500000
Total general

Giro
0-249999
250000-499999
500000-749999
750000-999999
1000000-1249999
1250000-1500000
>1500000
Total general

solicitudes

236.770
406.147
112.067
24.948
11.607

6.818

11.763
810.120

solicitudes

186.616
353.575
97.432
21.616
10.036

5.942

10.251
685.468

$_Girol
$46.981.954.053
$138.664.774.093
$67.831.035.471
$21.363.458.832
$12.902.456.243
$9.315.084.793
$22.554.288.513
$319.613.051.998

$_GIRO2
$34.630.461.331
$91.656.586.336
$43.305.371.977
$12.227.269.862
$6.870.148.001
$4.897.434.559
$11.770.873.416
$205.358.145.482

REMUN_PROM
$358.869
$563.153
$1.013.014
$1.373.325
$1.749.037
$2.093.498
$2.817.870

$653.237

Prom_GIRO
$198.429
$341.415
$605.272
$856.319
$1.111.610
$1.366.249
$1.917.393

$394.526

REMUN_PROM Prom_GIRO2

$322.622
$543.941
$1.002.648
$1.352.980
$1.727.151
$2.080.851
$2.807.607
$ 638.900

$185.571
$259.228
$ 444.468
$565.658
$ 684.550
$824.206
$1.148.266
$299.588

Prom_CIC
$114.440
$245.062
$478.329
$854.993

$1.110.235

$1.364.839
$1.915.906
$304.018

Prom_CIC2 Prom_FCS2 |Tasa Reemplazo

$45.419
$96.081
$185.817
$439.809
$573.347
$726.234
$1.083.524
$133.100

Prom_FCS | Tasa Reemplazo

$83.988
$96.353
$126.943
$1.327
$1.375
$1.410
$1.486
$90.507

$140.151
$163.147
$258.650
$125.849
$111.204

$97.972

$64.742
$166.488

55%
61%
60%
62%
64%
65%
68%
60%

58%
48%
44%
42%
40%
40%
41%
47%



AFCaie

SEGURO DE CESANTIA

Giro

1000000-1249999
1250000-1500000

0-249999
250000-499999
500000-749999
750000-999999

>1500000

Total general

Giro

1000000-1249999
1250000-1500000

0-249999
250000-499999
500000-749999
750000-999999

>1500000

Total general

solicitudes

165.643
312.895
84.440
18.704

8.663

5.188

8.967
604.500

solicitudes

111.760
254.715
73.975
16.406

7.600

4.589

7.972
477.017

$_GIRO3

$29.804.862.018
$73.080.572.238
$30.852.997.652
$8.362.746.048
$4.448.890.370
$3.095.006.345
$7.038.807.158
$156.683.881.829

$ GIRO4

$18.520.013.394
$52.783.512.935
$24.170.349.510
$6.385.118.273
$3.277.696.348
$2.209.852.888
$4.823.925.937
$112.170.469.285

REMUN_PROM

$318.287
$537.093
$999.936
$1.351.188
$1.724.831
$2.075.691
$2.797.805
$630.739

REMUN_PROM

$289.221
$501.814
$994.560
$1.344.002
$1.717.663
$2.065.800
$2.790.883
$630.058

Prom_GIRO3

$179.934
$233.563
$365.384
$447.110
$513.551
$596.570
$784.968
$259.196

Prom_GIRO4

$165.712
$207.226
$326.737
$389.194
$431.276
$481.554
$605.109
$235.150

Prom_CIC3 Prom_FCS3 |Tasa Reemplazo

$26.866
$58.511
$112.074
$267.521
$339.321
$435.276
$647.052
$79.777

Prom_CIC4 Prom_FCS4 |Tasa Reemplazo

$19.326
$40.756
$75.340
$180.442
$221.333
$283.906
$425.586
$57.550

$153.068
$175.052
$253.310
$179.589
$174.230
$161.294
$137.916
$179.419

57%
43%
37%
33%
30%
29%
28%
41%

$146.386
$166.470
$251.397
$208.752
$209.942
$197.648
$179.523
$177.600

57%
41%
33%
29%
25%
23%
22%
37%



AFCaie

SEGURO DE CESANTIA

Giro +  solicitudes
0-249999 57.044
Total general 57.044
Giro - | solicitudes
0-249999 38.844
Total general 38.844

$_Girol
$7.389.360.237
$7.389.360.237

$_GIRO2
$5.308.861.927
$ 5.308.861.927

REMUN_PROM Prom_GIRO Prom_CIC Prom_FCS | Tasa Reemplazo
$838.779 $129.538  $122.969 $6.569 15%
$838.779 $129.538  $122.969 $6.569 15%

REMUN_PROM Prom_GIRO2 Prom_CIC2 Prom_FCS2 |Tasa Reemplazo
$850.181 $136.671  $114.688 $21.984 16%
$850.181 $136.671 $114.688 $21.984 16%




AFCci

SEGURO DE CESANTIAG

FONDOS TOTALES en MMS$

INDICADORES DE ACTIVIDAD

L FLUJO ACUMULADO A JuLio 2020

REAL
Saldo al 31-12-2019 9.304.643
Aportes 834 3396
Rentabilidad 372.885
Retiros -1.179.803
Comisidn -23 475
Saldo al 31-07-2020 9.308.446
Flujo en 7 mes 3.803
Var.% en 7 mes 0,0%

(+3.803)

9.304.643

834.396

-1.179.803

372.885
i

v

Saldo al
31-dic-2019

-23.675 9.308.446
[
Recaudacion  Rentabilidad Retiros Comisién Saldo al

31-julio-2020



AFCci

SEGURO DE CESANTIA

NUEVA 14/08/2020
Aplicacion Ley Glosa Codigo No. Afiliados

Flexibilizacign | ~111ado cotizando o con 4.139.856

pacto vigente

i =

ART. 5° Tiene saldo CIC UY ne 2.180.739

cumple flexibilizacidn
SART.5°0 Saldos_eintlgucs, pero 5l

Do cumplirian con 1.841.441

Flexibilizacion? .

flexibilizacion
Afiliado con SD|ICI1:I_.Jd de_ CEﬁan‘ﬂa En curso 173.294
(saldo CIC cero y sin cotizaciones)
Fallecidos 16.663
Pensionados 320.459

TOTAL

8.672.382




AFCaie

SEGURO DE CESANTIA

NUEVA 15/08/2020 SALDO CIC
20.000- 100.000- 200.000- 400.000- 600.000- 800.000-
No. Afiliados < $20.000 ? 3 > > > > > $1.000.000
$100.000 $200.000 $400.000 $600.000 $800.000 | $1.000.000
Tiene saldo CIC>0y no 2214.037 1.152.829 759.866 159.478 76.283 24.356 11.905 7.122 22.198
cumple flexibilizacién T 52% 34% 7% 3% 1% 1% 0% 1%
Saldos antiguos, pero S| 1.831.276 118.879 935.275 368.137 205.744 70.243 35.630 22.040 75.328
cumplirian con flexibilizacién D 6% 51% 20% 11% 4% 2% 1% 4%
Total Art.5° 4.045.313 1.271.709 935.275 368.137 205.744 70.243 35.630 22.040 75.328
31% 23% 9% 5% 2% 1% 1% 2%




